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گزارش جلسه

ملیحه رفیع طلب

رئیس شــورای شــهر مشــهد گفت: اگر دســتگاه های 
مدیریــت عالی اســتان، اســتاندار محترم و شــوراهای 
ذی ربــط اصــرار دارند که پــروژه کمربنــد جنوبی اجرا 
نشــود، ما هم اصرار نداریم، آن هایی که شــروع کردند 

پاسخ گو باشند.
به گزارش »خراسان رضوی«، محمدرضا حیدری روز 
گذشته در نشستی سه ســاعته با اصحاب رسانه که به 
مناسبت روز شــوراها برگزار شد، در پاســخ به سوالی 
درباره کمربند جنوبی مشــهد اظهار کــرد: توقعی که 
از رسانه ها به خصوص رسانه ملی داریم این است که  
اطلاعاتی که به مردم می دهند کامل باشد. گزارشی 
که درباره پروژه کمربند جنوبی در رســانه ملی پخش 
شد، یک سویه بود و اطلاعات به طور کامل و جامع داده 
نشــد. وی افزود: این پروژه از دوره های قبل به عنوان 
میراث به ما رســیده اســت و در آغاز، ادامه آن و هزینه 
هایش دخالتی نداشــته ایــم. بنده امروز )شــنبه( نظر 
دبیر شورای همتای کشور را می خواندم که از کمربند 
جنوبی دفاع می کرد. ده سال پیش این پروژه آغاز شده 
است، ضمن این که این پروژه تمام مجوزهای لازم را از 
تمام مراجع ذی ربط گرفته اســت. شــهرداری پس از 
انجام تمام روال اداری با هزینــه 180 میلیارد تومان 
از پول مــردم به قیمــت آن زمان، پــروژه را پیــش برده 
که شــاید امســال این مقدار را نتوان بــا 600 میلیارد 
تومان انجــام داد. برخــی دغدغه هــا و نگرانــی ها در 
بحث آبراه ها لحاظ شده اما بعد از ده سال دغدغه های 
زیست محیطی مطرح می شود که نگرانی درستی هم 
است، در هر صورت سازوکارهایی در خود طرح پیش 

بینی شده و می توان پیش بینی کرد.
وی تصریح کرد: هر طرح عمرانی مشکلات خاص خود 
را دارد و اگــر میزان زیادی خرابی در پی داشــته باشــد 
نباید اجرا شود اما اگر بتوان آن را مدیریت و کنترل کرد 
و پروژه منفعت داشت، باید اجرا شود. در فضای کمربند 
جنوبی، ضلع جنوبی فضای کمربند سبز است لذا در این 
ضلع امکان ساخت و ساز وجود ندارد. مهم ضلع شمالی 
است. بخشی که به شهر وصل می شود. می توان دغدغه 
دوستان محیط زیست را با اصلاحاتی رفع کرد. می توان 
طرح تفصیلی را اصلاح کرد و فضای ســبز را گســترش 
داد و دغدغه را برطرف کرد اما مســئله 20 ســال دیگر 
شــهر مطرح اســت که با این میزان خــودرو، بزرگراه ها 

پاسخ گو نیست.
وی افزود: 200 میلیارد تومان منابع مردم هزینه شده 
است و معتقدیم با هم اندیشی نقایص این طرح به حداقل 
می رســد تا کارکردهای این طرح دیده شــود. در عین 
حال این طرح در زمان ما شروع نشده است و هزینه ها در 
دوره گذشته انجام شده اما نمی شود که مدیریت شهری 
در باب یک نگاه آینده نگر هم هزینه کند هم مورد عتاب و 
خطاب قرار گیرد. نمی شود که در این شرایط اقتصادی 
ما هم منابــع  را فراهم کنیــم و هم بحث ها را پاســخ گو 

باشیم و فردا بدهکار این موضوع باشیم.
حیدری گفت: هفته گذشــته جلســه ای با متخصصان 
برگزار کردیم و خواستیم مدل های خود را ارائه دهند. 
به مدیریت عالی استان و استانداری گزارش را می دهیم 
و اگر ایشان و بقیه بزرگان به جمع بندی برسند که این 
کار انجام نشود، انجام نمی شــود اما اگر قرار است کار 
انجام شود، همه نهادها پای کار بیایند و دغدغه دوستان 
محیط زیســتی را لحاظ کنیم و برای آینده مشهد که به 

ترافیک های سنگین نخوریم، راه فراری پیدا کنیم.

آخرین وضعیت پرونده امیر شهلا	 
در ادامه گزیــده ای از مهــم ترین اظهــارات محمدرضا 
حیدری رئیس شورای شهر مشهد در پاسخ به سوالات 

خبرنگاران می آید:
* جناب آقای شــهلا در مســیر همکاری اش بر اســاس 
اقدام و اتهامی که به ایشــان وارد شده است، در معرض 
این موضوع قرار گرفته است و در ارتباط با فعالیت ایشان 
به مسیر قانونی پایبند هستیم. در حوزه مسائل مربوط به 
اعضای شورا قانون مصوب وجود دارد که یا باید استعفا 

کند یا مرجع قضایی حکمــی را صادر کند، در ارتباط با 
ایشــان هیچ کدام از این ها رخ نداده است و نوع پرونده 
ایشان باید مسیر حقوقی و قضایی خودش را طی کند. 
ما هم منتظریم این قضیه توسط دستگاه قضایی تعیین 
تکلیف شــود. به همین دلیل در جلســات علنی حضور 
پیدا نمی کنند، عدم حضورشان خارج از اختیار و اراده 
ایشان است. در مورد اضافه شدن عضو علی البدل نیز 
دستگاه قضایی در این ارتباط اعلام نظر کند و اگر حکم، 
مســئولیتی را متوجه ما کرد آن موقع ما روند قانونی را 

طی می کنیم.

تاکید بر عدم تغییر کاربری کوهستان پارک 	 
شادی

* کوهســتان پارک شــادی متعلــق به بانک دی اســت 
و از گذشــته برای تملــک و احیای آن و این که به شــکل 
منصفانه تعامل کنیم  تا احیا شود،اقداماتی انجام شد 
اما روی موضوع قیمت با بانک دی توافق نشــده است. 
در جهت حفظ منافع مردم نمی توانیم با هر قیمتی آن 
را بخریم همچنین ســرمایه گذارانی پای کار هســتند. 
در هر صورت اگر بانک دی این مجموعه را بفروشــد ما 
هیچ مجوز تغییر کاربری نمی دهیم و باید یک مجموعه 
تفریحی باقی بماند و با کمک کل دستگاه های ذی ربط، 

فناوری این مجموعه مدرن شود.

تعیین تکلیف خط 3 بی آرتی تا یکی دو ماه 	 
آینده

* هر کیلومتر خط مترو با همه تجهیزات 600 میلیارد 
تومــان هزینــه دارد و بخــش اعظم تجهیــزات خارجی 
اســت، اما هــر کیلومتر بــی آرتــی 10 میلیــارد تومان 
هزینه دارد و نشــان می دهد احداث بــی آر تی مقرون 
به صرفه اســت. بی آر تی برای برخی ذی نفعان مانند 
کســبه محدودیت ایجاد می کند امــا در این زمینه باید 
خیر عمومــی را در نظر گرفــت. بایــد روی این موضوع 
مطالعات دیگری انجام شــود و معاون حمل و نقل این 
وظیفــه را انجام می دهد و تــا یکی دو مــاه آینده تعیین 
تکلیف می شود. به احترام کسبه محترم این وظیفه را 
به معاون حمل و نقل داده ایــم. در هر صورت ما توقفی 
به طرح دادیم اما این توقف بیش از این نمی تواند ادامه 

داشته باشد.

عینی شدن شفافیت در مدیریت شهری	 
* ایرادات ســامانه فاش در حال رفع شــدن است. باید 
داده هــا و اطلاعــات را در اختیار مردم قــرار دهیم. در 
بارگذاری اطلاعات و اســناد و تفریــغ بودجه کوتاهی 
کردیم. به هرحال مسیری که رفتیم درست است و باید 
نظارت را بیشــتر و نظام پاســخ گویی را روشن تر کنیم 
و مردم هــم آموزش ببینند تــا با جدیــت کار پیش رود و 
ایرادات برطرف شــود. مصوبات شــورا آشــکارا پخش 

می شود و شفافیت را گسترش می دهیم.

تبدیل مشهد به منطقه آزاد انسانی	 
* به لحاظ مبنایی و تئوریک معتقدیم که در کنار مضجع 

شــریف امام رضا)ع( کــه به امــام مهربانی ها، مــدارا و 
گفت وگو شهرت دارند و این موضوع از عناصر اساسی 
فرهنگ رضوی است تنها جایی که این قابلیت را دارد 
که به منطقه  آزاد انسانی تبدیل شود، مشهد است. این 
اتفاق به یک سری هماهنگی ها در سطح ملی نیاز دارد 
و باید در سطح کلان کشــور به جمع بندی برسند و اگر 
این جمع بندی ها انجام شود، ما در مشهد آمادگی این 

اتفاق را داریم.

با اجرای هر برنامه فرهنگی هنری که 	 
شئونات را زیر پا گذارد، مخالفیم

* ما معتقدیم برخی برنامه های فاخــر هنری در حوزه 
موســیقی که مفاهیــم اخلاقــی، عرفانی و انســانی را 
ترویج می کند، باید در مشهد برگزار شود. این موضوع 
فرق می کند با موســیقی و برنامه هایی که شئونات در 
آن ها رعایت نشــود. امثال آقای دکتر اصفهانی، آقای 
ســراج و... که در مفاهیم فرهنگی، عرفانی و اخلاقی 
کار می کننــد باید بتوانند در شــهر مشــهد برنامه های 
فاخر خود را اجــرا کنند. اگر ما ایــن برنامه ها را برگزار 
نکنیم به موســیقی ســنتی و عرفان و اخــلاق خودمان 

ظلم کرده ایم. در شــهرداری و شــورای شهر گفتیم که 
ضمانت می دهیم در این نوع برگزاری مراســم اتفاق و 
این نگرانی ای که برخی دوستان دارند رخ ندهد. شهر 
ما به چنین برنامه هایی نیاز دارد. این خوب نیســت که 
شــهروند ما برای یک برنامه فاخر موســیقی به بجنورد 
و نیشابور برود. کیوان ســاکت که با دوتارش برنامه ای 
اجرا می کنــد که افراد حتی پلک نمی زنند، چه برســد 
به این که افراد بخواهند حرکــت خاصی انجام دهند، 
در شــاهرود برنامه می گذارد و مردم ما از این جا به این 
شهر می روند. این خوب نیســت. آقای دکتر اصفهانی 
که عنصر مســلمان، متدین و ارادتمند به امام رضا )ع( 
است چرا نتوانند در مشهد برنامه اجرا کنند؟ می شود با 
حفظ همه شئونات این برنامه ها را اجرا کرد. در مجموع 
با اجرای هر برنامه فرهنگی هنری که شئونات را زیر پا 

گذارد، مخالفیم.

انتخابات 1400 و حضور دوباره؟	 
* تلاشــمان بــر ارائــه خدمــت صادقانه اســت. عنصر 
کارآمــدی را در مدیریــت شــهری مطــرح کردیــم. اگر 
ما و شــهرداری کارآمد باشــیم اثر سیاســی، اجتماعی 

خود را  خواهد داشــت و نیازی نیست برای اثبات خود 
وارد مجادلات و دعواهای سیاســی شویم. برای اثبات 
خودمان باید بتوانیم کار کنیم و مردم این کارکردن را 
لمس کنند. به همین دلیل از مجادلات پرهیز کردیم، 

نه این که رویکرد سیاسی خود را کنار بگذاریم.
* بــه مناســبت روز شــوراها عکس هــای نماینــدگان 
شوراهای چهار دوره گذشــته را اکران کردیم. این کار 
را انجام دادیم که بگوییم آن ها برای این شــهر زحمت 

کشیدند.  

شورای پنجم و تعامل با نماینده ولی فقیه 	 
و تولیت آستان قدس رضوی

* در تمام کلان شهرهای کشــور که شورای شهرشان 
اصــلاح طلــب اســت بعیــد می دانــم رئیــس شــورای 
شــهری ســخنران قبل از خطبه ها بوده باشــد، آن هم 
خطبه های نمــاز جمعه در مشــهد و آن هــم  در حضور 
آیت ا... علــم الهــدی؛ یعنی مــا تعامل مان بــا حضرت 
آیت ا... علم الهدی به گونه ای است که با حفظ حرمت 
و احترام ایشــان، من به عنوان عنصــر اصلاح طلب که 
جدا از نقش شورا، رئیس شورای اصلاح طلبان استان 

هســتم، ســخنرانی می کنم. معنایش این است که ما 
در این فضا حرمت و جایگاه ایشــان به عنــوان نماینده 
ولی فقیه در اســتان را حفظ کردیم. قطعا ایشان حتما 
به برخی رویکردهای ما نقد جدی دارند و ماهم برخی 
دیدگاه های ایشان را جور دیگری نگاه می کنیم اما روز 
جمعه در 41 دقیقه گزارش عملکرد شــورا را دادم. در 
زمان تولیت حجت الاسلام والمسلمین رئیسی محال 
بود که مدیریت شــهری برای حل مشــکلی مراجعه ای 
داشته باشد و ایشان پاسخ منفی دهد. امکان نداشت. 
کاملا تعامل مثبت و سازنده داشتیم؛ برای این که ثابت 
کردیــم دغدغه شــهر را  داریم و نگاه وچالش سیاســی 
نداریم. البته این موضوع به معنای این نیســت که نگاه 
سیاسی خود را کنار گذاشته ایم، این نگاه سرجای خود 
است. رویکرد ما حفظ احترام متقابل و تعامل با علمای 
بزرگ این شهر که علمای فرهیخته ای همچون آیت ا... 
سیدان و آیت ا... شاهرودی و...  دارد، است. ما با همه 
آن ها ارتباط داریم. در این فضای شهری این رویکرد را 
انتخاب کردیم و بر آن اصرار داریم  و سعی کردیم به آن 
به خوبی عمل کنیم . به نظر ما این رویکرد موفقیت آمیز 

بوده و تاثیر خود را بر شهر گذاشته است.

بافت فرسوده اطراف حرم	 

* در مورد طرح بازســازی بافت اطراف حرم، مشــاور 
قبلی کنار گذاشــته شد و مشــاور جدید نیز برای رفع 
مشکل این بافت ســه طرح به شــورای عالی معماری 
و شهرســازی ارائه کــرد کــه در نهایت گزینــه »توقف 
کامل پروژه، مداخله صفر و بازسازی فضای موجود« 
تصویــب شــد.این درحالی اســت کــه یک پیشــنهاد 
بینابینــی نیز بــرای ادامه این طرح وجود داشــت لذا 
مدیریت شــهری، آســتان قدس رضوی و استانداری 
خراســان رضوی بــه صــورت یکپارچه اعــلام کردند 
این طرح عملیاتی نیســت. حقوق مکتســبه این طرح 
5 هــزار میلیارد تومــان اســت و باید منابــع در حدی 
وجود داشته باشد که طرح را در همین مرحله بتوانیم 
نگاه داریم، در حالــی که مدیریت شــهری نمی تواند 
این منابــع را تامیــن کند.بایــد تکلیف ایــن پنج هزار 
میلیارد مشــخص شــود. مــا متولی این طــرح نبودیم 
و شــهرداری نمی تواند این میــزان را تامیــن کند. از 
این رو شــهرداری بــه دیــوان عدالت اداری شــکایت 
کرد و دیوان نیــز توقف طرح را به نفع شــهرداری داد 
امــا مجدد نیز طــرح به دیــوان ارجاع شــد و در کش و 
قوس اســت. اما در این فضا باید به راه حــل بینابینی 
برســیم نه می توان طرح را متوقف و نه می توان آن را 
به صورت قبل اجرا کرد. امسال برای اولین بار دولت 
اجازه انتشــار 14 هزار میلیارد ریال اوراق مشارکت 
با مشــارکت 50 درصدی در بازپرداخــت برای طرح 
نوسازی بافت اطراف حرم رضوی به شهرداری داده 
اســت. با این اعتبــار می توانیــم خیابان هــای اصلی 
بافــت و شارســتان را بــاز کنیم تــا حمل و نقــل مردم 
سامان دهی شود و در داخل بافت نیز با رویکرد حفظ 

خانه های تاریخی، خود مردم بافت را احیا کنند.
* درباره اظهار نظر معاون وزیر مبنی بر این که به جای 
شکایت، با گفت و گو مسائل را حل کرد: ترکیب کمیته 
حقوقی که خانــم مالواجرد گفتند، ترکیب متناســبی 
نیست. شــامل دوســتان تهران نشــین اســت و تعداد 
اندکــی از آقایانی که در این جا مشــغول کار هســتند، 
این ترکیب را باید متعادل کنند زیرا از تهران نمی شود 

مشکلات را حل کرد.
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